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WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk21965384][bookmark: _Hlk25668948][bookmark: _Hlk21589577][bookmark: _Hlk71186697]w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.:
Dostawa energii elektrycznej do obiektów Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie przy ul. Doświadczalnej 4

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w związku z wpłynięciem pytań dot. treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ), udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, że jest prosumentem.

Pytanie nr 2:
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? A jeśli tak, to czy zgodzi się na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania? 

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 3:
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Nie, Zamawiający ma jeden PPE.

Pytanie nr 4:
Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny. Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji: a) Moc instalacji; b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; c) Procentowy udział autokonsumpcji; d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji; e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający nie planuje nowych instalacji w okresie realizowania przedmiotu zamówienia objętej przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie wzoru pełnomocnictwa Wykonawcy? Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Bez wypełnienie w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że ewentualna zgoda może być podjęta po przedstawieniu wzoru pełnomocnictwa. 

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych: 
a) - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - roczny wolumen energii elektrycznej - numer licznika - numer aktualnie obowiązującej umowy - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej 
b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - numer rachunku bankowego 

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, przekaże dane potrzebne do dnia sporządzenia umowy.
Część informacji zawiera SWZ, a pozostałe zostaną przekazane Wykonawcy.

Pytanie nr 7:
Czy punkty w taryfie Bxx mają dostosowane układy pomiarowe do zasady TPA? 

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Tak, jest to określone w SWZ.


Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający zgadza się na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający przychylając się do wniosku Wykonawcy dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.


Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający przychylając się do wniosku Wykonawcy dopuszcza zawarcie umowy drogą elektroniczną za pomocą podpisu elektronicznego lub korespondencyjną.

Pytanie nr 10:
Czy w przypadku posiadania jednostek wytwórczych Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że decyzja w ww. zakresie może być podjęta jedynie po zapoznaniu się Zamawiającego z treścią wzorca umownego. 

Pytanie nr 11:
Jaką ilość energii Zamawiający planuje wprowadzić do sieci?

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Energia wytwarzana przez instalację fotowoltaiczną zużywana jest na bieżące potrzeby Zamawiającego. W związku z tym Zamawiający nie planuje wprowadzać energii do sieci.

Pytanie nr 12:
Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Umowa na dostawę energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31 grudnia 2025 roku. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w obecnie obowiązującej umowie Strony przewidziały 21-dniowy termin wypowiedzenia w przypadkach w niej wskazanych.

Kierownik Zamawiającego
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